



EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS - ESU
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
Del 01 de Enero de 2022 al 30 de abril de 2022
(Expresado en miles de pesos)

	2022	2021	Variación \$	%
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	3.380.807	3.588.939	-208.132	-6%
VENTA DE SERVICIOS	3.380.807	3.588.939	-208.132	-6%
Otros servicios	521.988	0	521.988	100%
Ingresos diversos - Comisiones	2.858.819	3.631.305	-772.486	-21%
Devoluciones, rebajas y descuentos en comisiones (db)	0	-42.366	42.366	-100%
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	0	0	0	100%
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	1.182.315	579.497	602.818	104%
Otros servicios	1.182.315	579.497	602.818	104%
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	2.198.492	3.009.442	-810.950	-27%
GASTOS OPERACIONALES	4.026.204	3.049.910	976.294	32%
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	3.336.289	2.336.399	999.890	43%
Sueldos y salarios	872.389	832.476	39.913	5%
Contribuciones imputadas	2.989	5.595	-2.606	-47%
Contribuciones efectivas	170.757	163.746	7.011	4%
Aportes sobre la nómina	7.989	12.470	-4.481	-36%
Prestaciones sociales	295.352	300.762	-5.410	-2%
Gastos de personal diversos	51.384	14.127	37.257	264%
Generales	1.870.286	942.519	927.767	98%
Impuestos, contribuciones y tasas	65.143	64.704	439	1%
DE VENTAS	649.327	691.247	-41.920	-6%
Sueldos y salarios	432.677	392.002	40.675	10%
Contribuciones imputadas	918	1.115	-197	-18%
Contribuciones efectivas	72.685	80.432	-7.747	-10%
Aportes sobre la nómina	1.353	7.145	-5.792	-81%
Prestaciones sociales	137.354	164.631	-27.277	-17%
Generales	0	43.196	-43.196	-100%
Gastos de personal diversos	4.340	2.726	1.614	59%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	40.588	22.264	18.324	82%
Deterioro de cuentas por cobrar	0	0	0	100%
Deterioro de activos intangibles	0	0	0	100%
Depreciación de propiedades, planta y equipo	21.153	19.835	1.318	7%
Amortización de activos intangibles	19.435	2.429	17.006	700%
UTILIDAD (PÉRDIDA OPERACIONAL)	-1.827.712	-40.468	-1.787.244	4416%
INGRESOS FINANCIEROS	329.755	385.804	-56.049	-15%
Financieros	329.755	385.804	-56.049	-15%
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	569	6.053	-5.484	-91%
Ingresos diversos	569	6.053	-5.484	-91%
Impuesto a las ganancias diferido	0	0	0	100%
Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	0	0	0	100%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	81.628	563.917	-482.289	-86%
Provisión litigios y demandas	0	0	0	100%
Comisiones	39	129	-90	-70%
Financieros	1.171	366.054	-364.883	-100%
Impuesto a las ganancias diferido	0	46.906	-46.906	-100%
Gastos diversos	57.158	144.726	-87.568	-61%
Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	23.260	6.102	17.158	281%
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	-1.579.016	-212.527	-1.366.489	643%
Impuesto a las ganancias corriente	0	7.096	-7.096	-100%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO	-1.579.016	-219.623	-1.359.393	619%
OTRO RESULTADO INTEGRAL	-41.146	-100.015	58.868	-59%
Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el Otro Resultado Integral	1.308	0	1.308	100%
Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	-42.455	-100.015	57.560	-58%
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	-1.620.162	-319.638	-1.300.524	406,9%

Original Firmado

Original Firmado

Original Firmado

EDWIN MUÑOZ ARISTIZABAL
 CC : 71.791.687
 Representante Legal

MARELBI VERBEL PEÑA
 CC : 50.859.411
 Subgerente Administrativa y Financiera

MARIA NIDIA MARIN GIRALDO
 T.P. 108114-T
 Contador